
1 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku ze dne 26.5.2022 
uzavřený v souladu s ustanovením § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), a ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.,“) 

 
Smluvní strany 
 
Statutární město Ústí nad Labem 
se sídlem:   Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem 
IČ:     00081531 
Bankovní spojení:  Raiffeisen Bank, a.s. 
Číslo účtu:             5017001555/5500 
Zastoupené:   PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem statutárního města Ústí nad Labem 
Kontaktní osoba:  
E-mail:    
Telefon:   

jako poskytovatel (dále jen ”poskytovatel”) 
 
a 
 
HC SLOVAN ÚSTÍ NAD LABEM spolek 
se sídlem:   Masarykova 974/232, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČ:    44227116 
Zastoupený: Vladimírem Evanem, předsedou výkonného výboru a panem Janem Danišem, 

místopředsedou výkonného výboru 
Bankovní spojení:  Komerční banka Ústí nad Labem 
Číslo účtu:   123-7448750207/0100 

jako příjemce (dále jen ”příjemce”) 
 
(poskytovatel a příjemce každý jednotlivě dále také jen „smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní 
strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí finančního 
příspěvku ze dne 26. 5. 2022 (dále jen „Dodatek č. 2“)  

 
 
I.  

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 05. 2022 Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku, upravené 
následně dodatkem č.1 ze dne 8. 3. 2023, jejímž předmětem je poskytnutí finančního příspěvku na 
materiální a provozní zabezpečení provozu Zimního stadionu Ústí nad Labem, který provozuje na 
základě smlouvy o provozování zimního stadionu příjemce dotace (dále jen „Smlouva“). 

2. V souladu s ustanovením čl. I odst. 1 písm. a) a čl. IX. odst. 2 Smlouvy je tento Dodatek č. 2 uzavírán z 
důvodu úpravy výše poskytnutého finančního příspěvku na úhradu skutečných nákladů spojených s 
energiemi na provoz areálu, úpravy příspěvku na úhradu skutečně vynaložených nákladů na jednotlivé 
opravy a údržbu nad 10 000 Kč bez DPH a úpravu příspěvku na provozu infrastruktury pro kalendářní rok 
2023, z důvodu nárůstu cen energií a vyhodnocení skutečné spotřeby za rok 2023 a zohlednění inflace 
za rok 2023. 

 
 

II.  
Předmět Dodatku č. 2 

 
1. Smlouva se tímto Dodatkem č. 2 mění tak, že čl. I. odst. 1. nově zní: 

 
„1. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního příspěvku (dále jen „dotace“) na materiální a provozní 

zabezpečení provozu Zimního stadionu Ústí nad Labem, který provozuje na základě smlouvy o 
provozování zimního stadionu příjemce dotace, na příslušný kalendářní rok z rozpočtu Statutárního 
města Ústí nad Labem, v souladu s ustanovením § 85 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb,  



2 

 

a) na úhradu skutečně vynaložených nákladů na energie spotřebované v rámci provozu zimního 
stadionu do maximální výše spotřeby elektrické energie 5 937 000 Kč, vodného a stočného 
652 000 Kč a tepla 2 884 000 Kč, včetně DPH ročně. 

b) Na úhradu skutečně vynaložených nákladů na jednotlivé opravy a údržbu zimního stadionu nad 
10 000 Kč bez DPH, a to do maximální výše 1 328 400 Kč včetně DPH ročně.  

c) Na úhradu provozu infrastruktury (provoz areálu zimního stadionu) ve výši 6 531 300 Kč ročně.“ 
d) V případě nedočerpání jednotlivých položek, uvedených v čl. II. odst. 1, písm. a) – c) je možný 

přesun finančních prostředků mezi jednotlivými položkami do maximální výše 10 % z celkové výše 
příspěvku.   

 
2. Smlouva se tímto Dodatkem č. 2 mění tak, že čl. I. odst. 3. nově zní: 
 

„ 3. Pro určení maximálního příspěvku na úhradu skutečně vynaložených nákladů na energie dle odst. 1. 
písm. a) byla použita plánovaná roční spotřeba elektrické energie dle skutečné spotřeby za rok 2023 ve 
výši 1040,711 MWh, plánovaná roční spotřeba vodného a stočného dle skutečné spotřeby za rok 2023, 
vodné ve výši 3 525 m3, stočné ve výši 5 831,996 m3 a plánovaná roční spotřeba tepla dle skutečné 
spotřeby za rok 2023 ve výši 3 212,1269 GJ. V případě skokového nárůstu jednotkových cen energií 
bude jednáno o navýšení tohoto finančního příspěvku.“ 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v tomto Dodatku č. 2 stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v 
Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž obdrží dvě vyhotovení poskytovatel a jedno 
vyhotovení příjemce. 

4. Uzavření tohoto dodatku č. 2 smlouvy bylo projednáno a schváleno Zastupitelstvem města Ústí nad 
Labem dne 17. 6. 2024, usnesením č. …/....Z/24. 

5. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, že si tento Dodatek č.2 před jeho podpisem přečetly, a 
že je uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v rozporu s dobrými mravy či pod hrozbou násilí, na důkaz čehož k němu připojují svoje podpisy. 

 
 
Za poskytovatele:      Za příjemce: 
 
V Ústí nad Labem, dne …………………………    V Ústí nad Labem, dne ………………… 
     
 
 
 
 
………...................................................…..........                       …..…...........................................................                   
Statutární město Ústí nad Labem                       HC Slovan Ústí nad Labem                             
PhDr. Ing. Petr Nedvědický                                        Vladimír Evan 
primátor                                           
 
 
 

                                                                                                                  
…………..….................................................                   
HC Slovan Ústí nad Labem 
Jan Daniš                                                                                          

 
 
 



3 

 




